[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» февраля 2025г. №189-П
пгт. Промышленная

Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2006 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений администрации Промышленновского муниципального округа.
2. Утвердить прилагаемое Положение межведомственной комиссии по профилактике правонарушений администрации Промышленновского муниципального округа.
3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 10.04.2020 № 674-П «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»;
3.2. Постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 13.09.2021 № 1630-П «О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 27.09.2019     № 1163-П «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»;
3.3. Постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 07.02.2022 № 197-П «О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 27.09.2019      № 1663-П «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений».
3.4. Постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 21.03.2023 № 320-П «О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 27.09.2019        № 1663-П «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений».
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       и.о. первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа                 Т.В. Мясоедову.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Промышленновского муниципального округа

С.А. Федарюк

Исп. Е.В. Зубарева
тел. 71268

постановление от________________№___________                                                                                       страница 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Промышленновского
                                                                     муниципального округа
от 24.02.2025 № 189-П

Состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Председатель комиссии

	Мясоедова Татьяна Васильевна
	- и.о. первого заместителя главы                Промышленновского муниципального округа

	Заместитель председателя комиссии

Кирсанов Роман Юрьевич                    - начальник полиции  Отдела МВД России
                                                              по Промышленновскому
                                                              муниципальному округу
                                                              (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Зубарева Елена Владимировна
	- главный специалист - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Промышленновского муниципального округа

	Члены комиссии

		Хасанова Светлана Сергеевна
	-  заместитель главы
Промышленновского муниципального округа

	Скорюпина Ирина Ивановна
	- и.о. начальника Управления образования администрации
Промышленновского муниципального округа

Коровина Оксана Викторовна

- начальник Управления социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального округа

	Пряжникова Анжела
Владимировна

	- и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа - начальника Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа

	Зайцева Юлия Сергеевна
	- начальник юридического отдела администрации Промышленновского муниципального округа

	Паутова Анна Александровна

	- директор ГКУ Центр занятости населения Промышленновского района
  (по согласованию)

	Белов Андрей Александрович
	- заместитель начальника полиции Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу
  (по согласованию)

	Шевелева Татьяна Алексеевна

Савченко Екатерина Сергеевна
	- начальник филиала по Промышленновскому муниципальному округу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области (по согласованию)

  - начальник отдела опеки
  и попечительства Управления
  образования администрации
  Промышленновского муниципального
  округа

	Давыдов Денис Альбертович
	- главный врач ГБУЗ
«Промышленновская районная
больница» (по согласованию)

           И.о. первого заместителя главы
Промышленновского муниципального округа                           Т.В. Мясоедова

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Промышленновского
муниципального округа
от 24.02.2025 № 189-П

ПОЛОЖЕНИЕ
межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений (далее – комиссия) является координационным органом при администрации Промышленновского муниципального округа и создана в целях обеспечения взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, подразделений органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа и общественных объединений, иных заинтересованных организаций по реализации правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.
[bookmark: bssPhr54][bookmark: kem_2226_part181][bookmark: dfas4h4zq8]1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области - Кузбасса и Промышленновского муниципального округаи настоящим Положением.
[bookmark: bssPhr55][bookmark: kem_2226_part182][bookmark: dfasg9ttfc]1.3. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции и организацию деятельности комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений.
[bookmark: tpos4][bookmark: tit4][bookmark: dfasuehuqt][bookmark: bssPhr56][bookmark: dfasd4g6fx][bookmark: kem_2226_part183]2. Задачи комиссии
[bookmark: bssPhr57][bookmark: kem_2226_part184][bookmark: dfas2cebwy]Основными задачами комиссии являются:
[bookmark: bssPhr58][bookmark: kem_2226_part185][bookmark: dfaskxufue]2.1. Организация и контроль за осуществлением разработанных комиссией мероприятий по профилактике правонарушений на территории Промышленновского муниципального округа.
[bookmark: bssPhr59][bookmark: kem_2226_part186][bookmark: dfasd2ycyk]2.2. Проведение комплексного анализа состояния общественного порядка, профилактики правонарушений на территории Промышленновского муниципального округа с последующей выработкой необходимых рекомендаций.
[bookmark: bssPhr60][bookmark: kem_2226_part187][bookmark: dfasenqett]2.3. Участие в разработке районных целевых программ по профилактике правонарушений.
[bookmark: bssPhr61][bookmark: kem_2226_part188][bookmark: dfasbrz8ym][bookmark: bssPhr62][bookmark: kem_2226_part189][bookmark: dfas6hur7b]2.4. Организация взаимодействия структурных подразделений администрации Промышленновского муниципального округа, федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций с целью обеспечения единого государственного подхода к решению проблем профилактики правонарушений.
2.5. Представление главе Промышленновского муниципального округа информации о проводимой профилактике правонарушений, внесение предложений по повышению ее эффективности.
[bookmark: tpos5][bookmark: tit5][bookmark: dfasmioteg][bookmark: bssPhr63][bookmark: dfasxybbo0][bookmark: kem_2226_part190]3. Функции комиссии
[bookmark: bssPhr64][bookmark: kem_2226_part191][bookmark: dfas4svqa4]Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие функции:
[bookmark: bssPhr65][bookmark: kem_2226_part192][bookmark: dfas3ibgx3]3.1. Анализирует состояние общественного порядка и профилактики правонарушений на территории Промышленновского муниципального округа и разрабатывает мероприятия по улучшению криминогенной обстановки.
[bookmark: bssPhr66][bookmark: kem_2226_part193][bookmark: dfastiygu1]3.2. Подготавливает рекомендации и предложения субъектам профилактики правонарушений по вопросам укрепления общественного порядка, усиления профилактической работы по предупреждению правонарушений.
[bookmark: bssPhr67][bookmark: kem_2226_part194][bookmark: dfased78ht]3.3. Участвует в разработке проектов нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений.
[bookmark: bssPhr68][bookmark: kem_2226_part195][bookmark: dfasgkhma5]3.4. Участвует в разработке районных целевых программ по профилактике правонарушений.
[bookmark: bssPhr69][bookmark: kem_2226_part196][bookmark: dfasdhk0fm]3.5. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с ходом реализации программ по профилактике правонарушений, с заслушиванием руководителей субъектов профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.
[bookmark: bssPhr70][bookmark: kem_2226_part197][bookmark: dfas4nzlop]3.6. Организует освещение в средствах массовой информации вопросов профилактики правонарушений.
[bookmark: bssPhr71][bookmark: kem_2226_part198][bookmark: dfasw5p8pt]3.7. Осуществляет иные функции, вытекающие из задач комиссии.
[bookmark: tpos6][bookmark: tit6][bookmark: dfaskko4kp][bookmark: bssPhr72][bookmark: dfas4b76ew][bookmark: kem_2226_part199]4. Права комиссии
[bookmark: bssPhr73][bookmark: kem_2226_part1100][bookmark: dfast9o7su]Комиссия имеет право:
[bookmark: bssPhr74][bookmark: kem_2226_part1101][bookmark: dfaszhd6d7]4.1. Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам профилактики правонарушений от органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций.
[bookmark: bssPhr75][bookmark: kem_2226_part1102][bookmark: dfaslg16ui]4.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений.
[bookmark: bssPhr76][bookmark: kem_2226_part1103][bookmark: dfast2kvor]4.3. Рассматривать вопросы, связанные с более эффективным использованием средств местного бюджета, выделяемых для реализации районной целевой программы по профилактике правонарушений.
[bookmark: bssPhr77][bookmark: kem_2226_part1104][bookmark: dfasof7fg0]4.4. Организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам профилактики правонарушений на территории Промышленновского муниципального округа.
[bookmark: bssPhr78][bookmark: kem_2226_part1105][bookmark: dfaskn1cef]4.5. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений.
[bookmark: tpos7][bookmark: tit7][bookmark: dfas348u7h][bookmark: bssPhr79][bookmark: dfasgbwymg][bookmark: kem_2226_part1106]

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителей, секретаря и членов комиссии.
[bookmark: bssPhr80][bookmark: kem_2226_part1107][bookmark: dfashhzk8p][bookmark: bssPhr81][bookmark: kem_2226_part1108][bookmark: dfasfk79sy]5.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии и его заместители. Заместитель председателя комиссии в период отсутствия председателя исполняет его обязанности. Секретарь комиссии осуществляет организацию и техническое обеспечение деятельности комиссии, ведет протоколы заседания комиссии, оформляет ее решения.
[bookmark: bssPhr82][bookmark: kem_2226_part1111][bookmark: dfas17xmnf]5.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Промышленновского муниципального округа. Председателем комиссии является первый заместитель главы Промышленновского муниципального округа.
[bookmark: bssPhr83][bookmark: kem_2226_part1112][bookmark: dfasr7desq]5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом ее работы, который принимается на заседании и утверждается председателем комиссии. Заседание комиссии проводит председатель или, по его поручению, заместитель председателя.
[bookmark: bssPhr84][bookmark: kem_2226_part1113][bookmark: dfash6s22h]5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
[bookmark: bssPhr85][bookmark: kem_2226_part1114][bookmark: dfast0ksdi]5.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии и ответственным секретарем комиссии.

             И.о. первого заместителя главы
Промышленновского муниципального округа                           Т.В. Мясоедова

image1.jpeg